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munale Kasses Bestyrelse skulde undergives 
andre Regler end de, der ere gjældende for de 
øvrige communale Anliggender. Hvad den 
Grund angaaer, som den ærede Ordsører frem- 
satte, at man derved vilde undgaae det Sie- 
dende, som, efter hvad jeg ved Sagens 2den 
Behandling gjorde opmærksom paa, det vilde 
medføre for dem, der modtog« Understøttelse af 
Kassen, at see deres Navne opførte i Regn.- 
skabet, maa jeg bemærke, at det undgaaes ikke. 
Da Regnskabet nemlig ogsaa efter det nye 
Forslag skal fremlægges til almindeligt Efter- 
syn og da det maa indeholde Navnene paa 
dem, der have faaet Understøttelse af Kassen, 
komme deres Navne derved til at blivebekjendte 
for Alle og Enhver, der gjør sig bekjendt med 
Regnskabet. 

O r d f o r e r e n :  Med Hensyn til, hvad der 
blev bemærket»sas den ærede 2denLandsthingsmand 
for 10de Kreds (Lehmann), skal jeg kun ud- 
tale, at jeg ikke har misforstaaet de omhand- 
lede Yttringer om, at denne Sag ikke passende 
kunde overlades til Sognesorsianderskaberna 
men at jeg dog har Grund til at antage, at 
den har foranlediget. Misforstaaelse. Med 
Hensyn til det af den ærede Landsthingsmand 
sor Færøerne (Dahlerup) Bemærkede skal jeg 
ikke undlade at yttre, at det forekommer mig 
besynderligt, at han betegnet dette frie Fattig- 
væfen som en Communesag, imedens der fore- 
ligger et Ændringsforslag fra ham selv om 
en Forandring af Lovens Titel, hvorefter den 
vil komme til at lyde saaledes: ,,Lov om Til- 
veiebringelse as Midler til fri kirkelig Fat- 
tigunderstottelse og om disse Midlers Besty- 
relse." Med Hensyn til det as den samme 
ærede Taler angaaende Offentligheden Bemær- 
kede skal jeg yttre, at hvis Asndringssorslaget 
vedtages, kommer Offentligheden ikke trdenfor 
Menigheden. 

M a d v i g :  Det forekommer mig, at der 
i det, der blev yttret af den ærede Landsthings- 
mand sor Færøerne (Dahlerup), viste sig en 
Misforstaaelse, som jeg troer ved dette Lov- 
sorslags Behandling af og til har gjort sig 
gjældende, idet man ikke har kunnet løsrive stg 
fra den Forestilling, der knytter sig til en 

gammel Indretning, som i et Punkt her skal 
forandres. Den ærede Landsthingsmand 
sagde, at ogsaa den frie Fattigunderstottelse 
blev indtil en vis Grad et communalt Anlig- 
gende, og maatte altsaa underkastes commu- 
nale Anliggenders sædvanlige Behandling. 
Derved er overseet et meget væsentligt Punkt, 
at nemlig den frie Fattigutrderstottelse er gratis- 
det aldeles paa frivillige Bidrag; der afkræ- 
ves ikke noget Menneske noget tvunget Bidrag. 
Hvor Folk skulle betale, der er en streng 
Regnskabsazflæggelse og en streng Revision af 
Regnskabet paa sin Plads; men hvor Folk ikke 
skulle betale ,  men efter Behag give,  der er 
nogen Tillid paa sin Plads. Jeg skulde alle- 
rede af denne Grund, naar der ikke allerede 
iforveien var en saa væsentlig Grund iden 
bedre Conseqvettts, der derved bevares imellem 
SS 4 og 6, stemme sor den Bestemmelse, der 
.nu som Ændringssorslag foreligger. Jeg skal, 
siden jeg har taget Ordet, endnu udtale et 
Par Ord. Jeg vil ligefrem udtale, at der 
gjennem hele Lovforslaget, saaledes som det 
først forelaa, og som det nu foreligger, er ble- 
ven Noget tilbage as en Jndrommelse til den 
tilvante Forestilling, som jeg for min Deel 
havde ønsket fjernet, men som jeg ikke har søgt 
fjernet, fordi jeg troer, at det i dette Øieblik 
ikke vilde være gjørligt, og at Forsøget vilde 
strande paa den Modstand, der vilde 
opstaae just fra disse tilvante Forestillim 
ger. Skulde' jeg have redigeret Lovfor- 
slaget, vilde det være blevet meget kort 
og simpelt; det skulde omtrent have gaaet ud 
paa, at hvad der ved kirkelige Handlinger ind- 
kommer af frivillige Bidrag til de Fattige, 
bliver at uddele af Præsten og to af ham 
blandt Menigheden tiltagne Mænd efter bedste 
Skjøn, og kommer der Menighedsraad , over- 
drages det til dem. Jeg vilde ikke have talt 
et eneste Ord om Regnskabet, thi jeg vilde 
have gaaet ud fra, at har Menigheden Tillid 
til Præsten og de to af ham tiltagne Mænd, 
givet- den dem nok Noget at uddele, men har 
den det ikke, faae de Intet at uddele. Da fik 
man virkelig Frihed og virkelig Tillid; men 
det vilde nu være for stærkt for os. Lad os 
idetmindste da gaae til, hvad der nu er fore- 
slaaet, og som staaer i Overeensstemmelse med 


